Протокол
публичных слушаний по  внесению изменений в Правила землепользования и застройки    Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области

26 декабря 2016 года                                                                                    р.п. Романовка
Присутствовали:
Депутаты Совета Романовского муниципального образования Романовского муниципального района, представители администрации Романовского муниципального района,  представители организаций и предприятий находящихся на территории Романовского муниципального образования, жители муниципального образования

Всего присутствовало: 23 чел.
Основание проведения: постановление главы Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области от 01.11.2016 года № 2 «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки  Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области».
Публичные слушания открывает начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации муниципального района Сапрыкина Т.Ю.:
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области, решением  Совета Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области от 26.10.2005 года  № 4 «О  Положении о публичных слушаний», постановление главы Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области от 01.11.2016 года № 2 «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки  Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области» публичные слушания считать открытыми.
Объявляется повестка дня:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Доклад начальника отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Романовского муниципального района Саратовской области Сапрыкиной Т.Ю..
2. Рассмотрение поступивших мнений и предложений участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области.
3. Прения.
4. В период проведения публичных слушаний с 1.11.2016 года по 26.12.2016 года осуществлялся прием предложений (мнений) по  проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области. Письменных мнений от жителей и правообладателей объектов недвижимости Романовского муниципального образования не поступало.
Объявляется регламент публичных слушаний:
Время отведенное докладчику-  30 минут, прения - на каждого желающего выступить по 5 минут, по общему времени неограниченно.
После выступления докладчика присутствующие могут задавать вопросы, письменно подавать секретарю мнения, предложения.
5. Слово предоставляется начальнику отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Романовского муниципального района Саратовской области Сапрыкиной Т.Ю.
Правила землепользования и застройки Романовского муниципального образования вводятся в следующих целях:
1) создание условий для устойчивого развития территории Романовского муниципального образования на основе Генерального Романовского муниципального образования, развития систем инженерного, транспортного обеспечения и социального обслуживания, улучшения качества окружающей среды и сохранения объектов культурного наследия;
2) создание предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Генеральным планом Романовского муниципального образования правовых условий для планировки территории Романовского муниципального образования;
3) обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе и правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, включая обеспечение равенства прав физических и юридических лиц в процессе реализации отношений, возникающих по поводу землепользования и застройки, и обеспечение открытости информации о правилах и условиях использования земельных участков, осуществления на них строительства и реконструкции;
4) создание благоприятных условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.
Настоящие Правила обязательны для физических и юридических лиц, должностных лиц, осуществляющих и контролирующих градостроительную деятельность на территории Романовского муниципального образования .

Доклад сопровождался демонстрацией графических материалов.
РЕШЕНИЕ:
Публичные слушания считать состоявшимися.
1. Одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Романовского муниципального образования Романовского муниципального района.

Председатель публичных слушаний                                                 О.В. Карпова
Секретарь                                                                                               Т.Ю. Сапрыкина